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ناتو به دنبال کشاندن کره زمین به جنگ جهانی سوم است. 
این ســـازمان برای رســـیدن به هدفش حاضر اســـت تمام 
ناممکن هـــا را ممکـــن کند. رهبران ناتو در همین راســـتا بر 
تهدیدات هســـته ای خـــود علیه جهـــان افزوده اند. »ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل ناتو طی روزهای اخیر تلاش کرده با لفاظی های هسته ای، 
فضـــای ســـنگینی را بر فضای بین المللی تحمیـــل کند؛ فضایی که می تواند 
درنهایـــت بـــه نابودی میلیون ها نفر از انســـان ها منجر شـــود. اســـتولتنبرگ در 
ی  اظهارنظرهای متعددش طی چند روز گذشته ضمن اشاره به لزوم آماده ساز
ســـلاح های هســـته ای در ناتو این سازمان را یک سازمان اتمی توصیف کرده 
است. دبیرکل ناتو می گوید سازمان متبوعش درصدد آغاز رایزنی هایی برای 
ی ســـلاح های هسته ای اســـت. دیگر خبرهای منتشر شده نشان  آماده ســـاز
می دهد تشـــدید سیاســـت های هســـته ای در جهان از همه سو جریان دارد؛ 
روســـیه رزمایشـــی هســـته ای برگـــزار کـــرده و چین نیـــز درصدد افزایـــش تعداد 

کلاهک های هسته ای خود است. 
همزمان با این تحولات کمپین بین المللی برای نابودی سلاح های هسته ای 
موسوم به »ایکان« محاسباتی انجام داده که نشان می دهد هزینه های جهانی 
برای سلاح های هسته ای 1۳ درصد افزایش یافته و به رکورد 91.4 میلیارد دلار 
در ســـال ۲۰۲۳ رســـیده اســـت. افزایش هزینه های هسته ای، حرکت به سمت 
آمادگی برای اســـتفاده از ســـلاح های نامتعارف در قالب رزمایش های بزرگ و 
کتیکی که برای استفاده منعطف تر  همچنین تمرکز بر تسلیحات هسته ای تا
گزیر هســـته ای روبه رو اســـت. در  هســـتند، نشـــان می دهد جهان با اپیدمی نا
جهانـــی کـــه تهدیدات نامتعارف روبه افزایش اســـت، خلع ســـلاح هســـته ای 
گر ناتو و روسیه با اتکا به تسلیحات هسته ای یکدیگر  ی با مرگ است. ا مساو

یگردانی از آمادگی با نابودی فرقی ندارد.  را تهدید می کنند، رو
ی اسلامی ایران نیز بر مبنای تهدیدات رشدیافته، ماه گذشته توسط  جمهور
ی، دبیر شورای راهبردی روابط خارجی و وزیر اسبق خارجه  سیدکمال خراز
گر ایران تهدیـــد موجودیتی شـــود، ناچار بـــه تغییر دکترین  خـــود اعـــلام کـــرد ا

هسته ای خود خواهد شد. 
کید کرد ایران تمام آستانه های هسته ای را پشت سر گذاشته  ی تلویحا تا خراز
و برای تولید ســـلاح هســـته ای تنها »اراده« برای ســـاخت باقی مانده اســـت. 
ک قدرت هـــای بزرگ، تعـــدادی دیگر از  در کنـــار سیاســـت هســـته ای خطرنا
ی رعب انگیز هسته ای را دنبال می کنند. در منطقه پیرامونی  کشورها نیز باز
یم صهیونیستی که به هیچ وجه جزئی از  کســـتان و رژ ایران ســـه کشـــور هند، پا
پاشی شان می رود  قدرت های بزرگ نیستند و حتی برخی از آنها احتمال فرو
به سلاح هسته ای مجهزند. دست کم 5۰ سلاح هسته ای آمریکا نیز در ترکیه 
یگران از عربستان ســـعودی تا مصر و از ترکیه تا  انبار شـــده اند. علاوه بر این باز
امارات دارای برنامه های تســـلیحاتی آشـــکار و پنهان هستند. به طور ویژه ای 
ی، برنامه آماده ای را فریز کرده تا در زمان  ی غنی ساز ی رو مصر با سرمایه گذار

مناسب آن را مجددا پیگیری کند. 

دندانهستهایناتو
دبیـــرکل ناتـــو می گویـــد کشـــورهای عضو ایـــن ســـازمان باید برای اســـتفاده از 
تسلیحات هسته ای آماده باشند. او برای توجیه این تهدید ادعا کرده هدف 
ناتو جهان بدون سلاح هسته ای است اما به دلیل مسلح بودن روسیه، چین و 

کره شمالی به سلاح هسته ای این سازمان نیز باید آماده باشد. 
استولتنبرگ می گوید آمریکا و متحدان اروپایی این کشور درحال مدرن سازی 
تسلیحات هسته ای هستند. او گفته است: »آمریکا بمب های گرانشی خود 
پا دارد، مدرن می کنـــد و متحدان  را بـــرای کلاهک هـــای هســـته ای کـــه در ارو
یت  ی هواپیماهایی هستند که قرار است به مأمور پایی در حال مدرن ساز ارو
هسته ای ناتو اختصاص داده شوند.« دبیرکل ناتو چندی پس از این اظهارات 
کید کرد افزایشی در تعداد  سعی کرد مواضع خود را شفاف یا تعدیل کند. او تا
ســـلاح های هســـته ای در کنار نیســـت بلکـــه طرح ناتو »بر ارتقـــا و جایگزینی 

جت های جنگنده تمرکز دارد.«
با توجه به گفته های دبیرکل ناتو مشـــخص می شـــود براســـاس برنامه های این 
پایی برای حمل سلاح های  ســـازمان قرار اســـت جنگنده های کشـــورهای ارو
ی شوند تا در زمان نیاز قادر به حمل تسلیحات هسته ای  هسته ای مدرن ساز

آمریکایی انبار شده در این قاره باشند. 

جنگیکههستهایراداغکرد
ی جدی غرب  پس از شـــعله ور شـــدن جنگ روســـیه و اوکراین و با جانبدار
از کی یف، به دلیل تجهیز طرفین جنگ به ســـلاح های هســـته ای، جهان در 
آســـتانه جنگ هســـته ای قرار گرفت. روســـیه از یک ســـو و ناتو از ســـوی دیگر 
تهدیداتی مبنی بر آغاز مرحله تهاجم هسته ای در این جنگ مطرح کرده اند. 
ی های روابط بین الملل بیشـــتر بر این مســـاله اشـــاره شـــده که ســـلاح  در تئور
هســـته ای برای ایجاد »بازدارندگی نهایی« یا به عبارتی »ســـلاحی برای نزدن« 
اســـت. به عبارت دیگر تجهیزات و تســـلیحات هسته ای جزء یکی از عوامل 
یـــرا خطر نابودی و  ایجـــاد بازدارندگـــی از جنـــگ در نظام بین المللی اســـت ز

آسیب سنگین در مدتی کوتاه دولت ها را از مبادرت به جنگ با قدرت های 
هســـته ای باز می دارد. با این وجود تســـلیحات هســـته ای سلاحی برای نزدن 
بـــه حســـاب می آیند امـــا این موضوع همه جا صادق نیســـت. نباید از یاد برد 
آمریکا در ســـال 1945 دارای دو ســـلاح هســـته ای بود و هر دو را نیز بر سر ژاپن 
ی نیز به اســـتفاده از ســـلاح  کوبید. گفته می شـــود واشـــنگتن در آن برهه نیاز
هســـته ای علیه توکیو نداشـــت اما برای آنکه وجود این سلاح در دستان خود 
را ثابت کند، از آن اســـتفاده کرد. با تفاوت هایی جهان کنونی نیز به ســـمت 
جنگ هســـته ای حرکت می کند؛ جنگی که البته شـــباهتی با ســـال 1945 که 
تنها دو شهر تخریب شدند نداشته و بیشتر شبیه جنگ های »آخر الزمانی« 
اســـت. به طور خاص روســـیه و غرب با اقداماتی که در حال انجام دادن آن 
هســـتند، درتلاشـــند تا یک گام به استفاده از سلاح هسته ای نزدیک تر شوند. 
یافت.  کتیکی می توان در این مساله را از گسترش روزافزون زرادخانه های تا

تقابلهستهایروسیهوغرب
روسیه مدت هاست اعلام کرده غرب قصد دارد زودتر از مسکو جهان را وارد 
فضای جنگ هسته ای کند. تنش های هسته ای میان این دو از سال ۲۰۲۲ آغاز 
شـــد اما شامل تهدیدات مســـتقیم نمی شد، بلکه بر تهدیدات فرضی استوار 
بود. این گونه برداشت می شد که روسیه در صورت بن بست در جنگ اوکراین 
از تســـلیحات هســـته ای برای شکستن بن بســـت استفاده خواهد کرد؛ بدون 
آنکه مســـکو چنین تهدیدی را مطرح کرده باشـــد. بیشـــتر از تمایل روس ها در 
به کارگیری تسلیحات هسته ای، ناتو با تحلیل های منتشر شده در رسانه ها 
ی برای خود بود تا بتواند سیاست های هسته ای خود علیه  درصدد زمینه ساز

دیگران را تشدید کند. 
تقابل هسته ای میان این دو قدرت اما از سال ۲۰۲۳ وارد مرحله جدیدی شد. 
ژوئن ۲۰۲۳ تحرکاتی در عرصه بین المللی صورت گرفت که احتمال وقوع جنگ 
هســـته ای را افزایش داد. در ژوئن خبری مبنی بر انتقال و اســـتقرار تسلیحات 
ی از  کتیکی روسیه به بلاروس منتشر شد. در پی این اقدام بسیار هسته ای تا
تحلیلگران که آینده پرتنشی را برای جنگ اوکراین پیش بینی می کردند، ورود 
یسپانسیبل  به عرصه جدیدی از جنگ را اعلام کردند. اندیشکده آمریکایی ر
اســـتیت کرافت در رابطه با  انگیزه های پشـــت پرده کشور روسیه از این اقدام، 
سناریوهای قابل توجهی را مطرح کرد. به گفته این اندیشکده پوتین می دانست 
درصورت ورود کشورهای غربی به جنگ یا تصویب حمایت های بیشتر آمریکا 
برای اوکراین، دشمن از خطوط قرمز عبور می کند و به همین دلیل تصمیم به 
انجام اقدامی بزرگ گرفت. بر این اساس استقرار سلاح های هسته ای روسیه 
در بلاروس نشان داد هر دولتی که بخواهد مینسک را به چالش بکشد احتمال 

کتیکی مجازات شود.  دارد با سلاح های هسته ای تا
در آن زمان احساس می شد احتمال دارد درست همان طور که روسیه به اوکراین 
ی ناتو حمله کرد، ناتو نیز به بلاروس حمله کند  به عنوان متحد غیرســـاختار
که پیمان دفاعی جامعی با روســـیه ندارد. مســـکو اما با قرار دادن تســـلیحات 
هســـته ای به بلاروس نشـــان داد مینســـک در صورت تهدید شدن خود دارای 
ی صرفا از  توانمندی های نامتعارف برای پاسخ به دشمن است. البته این باز
جانب روسیه دنبال نشده و کشورهای حامی اوکراین نیز بارها در طول جنگ 
کنش نشـــان داده و اعلام کرده اند آماده ورود به  نســـبت به اقدامات پوتین وا
عرصه مقابله هسته ای هستند. به طور مثال ماه گذشته امانوئل مکرون برای 
پا با تسلیحات هسته ای خبر داد.  چندمین بار از آمادگی خود برای دفاع از ارو
ی مبنی بر اجرای مرحله دوم رزمایش ســـلاح های هســـته ای  1۳ ژوئـــن اخبـــار
غیراســـتراتژیک روســـیه، با هدف کسب آمادگی برای »استفاده از سلاح های 
کنش به افزایش تحرکات و نزدیکی  هسته ای غیرراهبردی« منتشر شد. در وا
یدای آمریکا در آب های نزدیک به کوبا، دبیرکل ناتو نیز  روســـیه به ایالت فلور
از خواســـت ناتـــو برای گام برداشـــتن به ســـوی جنگ هســـته ای خبـــر داد. در 
یایی هســـته ای این کشـــور راهی ســـواحل  تحرکات جدید روســـیه، یک زیردر

یایی اما تنها از پیشـــران هسته ای برای حرکت  آمریکا شـــده اســـت. این زیردر
اســـتفاده می کند و حامل موشـــک های بالســـتیک با کلاهک های هسته ای 
یایی هســـته ای روســـیه در نزدیکی آمریکا  نیســـت. با این حال حضور زیردر

پیامی قدرتمند به واشنگتن تلقی می شود. 
این اقدام روسیه واکنشی به تلاش های غرب برای آسیب به تجهیزات، هشدار 
زودهنگام این کشور نیز به حساب می آید. طی هفته های اخیر اوکراین تلاش 
کرده با حمله به مجموعه های راداری قدرتمند روسیه که وظیفه شان تشخیص 
حملات هسته ای است، چشمان مسکو را کور کند. براساس یک فرض، در 
صورت وقوع حمله پیش دســـتانه علیه یک قدرت هســـته ای، بخش بزرگی از 
توان آن کشـــور از بین رفته و دیگر قادر نخواهد بود ضربه متقابل مشـــابهی به 

دشمن وارد کند. 
به همین دلیل کشـــورها دارای ســـه گانه هستند که شامل اقدامات زمین پایه، 
یاپایه می شـــود. در این ســـه حوزه به ترتیب موشک های قاره پیما،  هواپایه و در
یایی های  جنگنده هـــا و بمب افکن های حامل بمب های هســـته ای و زیردر
هســـته ای حضور دارند. این ســـه گانه ها خود نیز برای اطمینان پذیری دارای 
جزئیاتی هستند. به عنوان مثال در استقرار زمین علاوه بر خودروهای متحرک 
حامل ســـلاح هسته ای، ســـکوهای پرتاب زیرزمینی ثابت و قطارهای حامل 

موشک نیز وجود دارند. 
یایی های هسته ای خود قصد دارند به غرب بگویند  روس ها با رخ نمایی زیردر
گر چشمان شان برای تشخیص حملات پیش دستانه هسته ای غرب  حتی ا
یایی های هسته ای برخوردارند  کور یا کم بینا شوند، آنها به میزان کافی از زیردر
تا بتوانند پس از تحمل ضربات ناشی از حمله پیش دستانه غرب، ضربه ای 

موثر به این مجموعه وارد سازند. 

سلاحهایهستهایتاکتیکیروسیه10برابرآمریکا
درحال حاضر خطر بروز جنگ هســـته ای بیشـــتر از آنکه مربوط به سلاح های 
کتیکی است. به سلاح های هسته ای  استراتژیک باشد مربوط به تسلیحات تا
کتیکی ســـلاح های هســـته ای غیراستراتژیک نیز می گویند که بیشتر شامل  تا
کلاهک های هسته ای کوچک با قدرت انفجاری پایین هستند. این بمب های 
کوچک با سلاح هایی مانند موشک های کوتاه برد، گلوله توپخانه پرتاب شده 
یـــا در قالب بمب های گرانشـــی و حتی مین هـــای زمینی به کار می روند. این 
ســـلاح ها بالعکس ســـلاح هسته ای استراتژیک که موجودیت یک سرزمین یا 
کشـــور را بـــه کلـــی نابود می کند، قـــدرت تخریب کمتری دارنـــد و بدون ایجاد 
یـــب گســـترده اهداف دشـــمن را مـــورد هدف قرار می دهنـــد. به طور مثال  تخر
کنون به کار رفته انـــد یعنی بمب اتمی 1۰ هزار تنی  بمب هـــای هســـته ای که تا
کی برای تخریب کامل شـــهرها و  کازا علیـــه هیروشـــیما و ۲۰ هـــزار تنـــی علیه نا
کشـــتار عظیم مردم به کار رفته اند اما مقدار تخریب در بمب های هســـته ای 
کتیکی متفاوت اســـت. از این ســـلاح ها بـــرای نابودی  غیـــر اســـتراتژیک یا تا
اهـــداف کوچک تر و عمدتا نظامی یا اقتصادی اســـتفاده می شـــود. به عنوان 
ی ســـد دفاعـــی نیروهای  مثـــال زمانی که نیروهای دشـــمن در شـــرایط دشـــوار
خودی را شکســـته و به کشـــور دارای سلاح هسته ای وارد می شوند، آن قدرت 
ی سربازان دشمن  کتیکی علیه پیشرو با اســـتفاده از ســـلاح های هســـته ای تا
استفاده می کند. این سلاح ها همچنین برای نابودی کامل و سریع پادگان ها، 

فرودگاه ها یا تاسیسات مهم اقتصادی نیز به کار می روند. 
اقدامات هسته ای روسیه و استقرار سلاح هسته ای در بلاروس شامل تحرکات 
کتیکی می شود که موضوع نگران کننده ای به حساب می آید. در  سلاح های تا
توازن هسته ای هرچند غرب دارای تسلیحات هسته ای بیشتر و قدرتمندتری 
اســـت اما روس ها دارای زرادخانه منعطفی هســـتند. از ســـوی دیگر غرب در 
ک روســـیه حمله کند امـــا روس ها اهداف  یـــک جنـــگ هســـته ای بایـــد به خا
ک اصلی  منعطف تری داشته و می توانند اوکراین را که عضو ناتو نبوده و خا

مجموعه غرب نیست مورد اصابت قرار دهند. 

از میان کشـــورهای غربی انگلیس و فرانســـه صرفا از تســـلیحات هســـته ای 
کتیکی هستند. این مساله به نوع  استراتژیک بهره می برند و فاقد تسلیحات تا
تهدیدات علیه این دو کشـــور مربوط اســـت. انگلیس جزیره ای بوده و فرانسه 
نیز با خطر تهاجم زمینی ســـنگینی در محیط پیرامونی خود روبه رو نیســـت. 
کتیکی تهدید  مبادرت این کشورها به ساخت و استقرار تسلیحات هسته ای تا
همسایگان هم پیمانشان به حساب می آید. این اقدام حتی می تواند تهدیدی 
ک انگلیس و  کتیکی که از خا علیه روسیه باشد زیرا ساخت سلاح هسته ای تا
ی  فرانسه قابل پرتاب نیستند، نشان دهنده تمایل این دو کشور به مسلح ساز

همسایگان روسیه به این سلاح ها در موقع لزوم است. 
یـــس، امـــا واشـــنگتن زرادخانـــه کوچکی از تســـلیحات  برخـــلاف لنـــدن و پار
کتیکی فراهم آورده است. هرچند آمریکا و روسیه تقریبا به شکل  هسته ای تا
برابر هرکدام پنج هزار ســـلاح هســـته ای دارند، اما آمریکا دارای 48۰۰ ســـلاح 
کتیکی است. در مقابل روسیه  هسته ای استراتژیک و ۲۰۰ سلاح هسته ای تا
کتیکی دارد.  سه هزار سلاح هسته ای استراتژیک و دو هزار سلاح هسته ای تا
این آرایش نشان می دهد قدرت انفجار و تخریب زرادخانه هسته ای آمریکا 
بالاتر اســـت اما زرادخانه روســـیه منعطف تر به حســـاب می آیـــد. درحالی که 
آمریکا فاقد مرز زمینی با کشـــورهای دشـــمن خود اســـت، روســـیه تهدیدات 
ی  زمینی گسترده ای در پیرامون خود دارد که باعث شده تصمیم به ذخیره ساز
کتیکی بیشتری بگیرد. واشنگتن نیز بیشتر برای کاربرد  سلاح های هسته ای تا
پا و شبه جزیره کره ۲۰۰ سلاح هسته ای  در دیگر مناطق جهان از جمله شرق ارو

کتیکی را تولید کرده است.  تا

جنگهستهایبعیدنیست
تحلیلگرانی که معتقد به بازدارندگی هســـته ای هســـتند، می گویند زرادخانه 
بزرگ ســـلاح هســـته ای در حدی است که بتواند دشـــمن را به طور کاملا نابود 
کند، تضمین ویرانی دوطرفه است. تا به الان همه تحلیل ها معطوف به عدم 
امکان به کارگیری تسلیحات هسته ای در عرصه بین المللی بوده است اما در 
ی از  این رابطه می توان به دو نکته توجه داشت؛ اول آنکه روسیه برخلاف بسیار
کتیکی دسترسی داشته و می تواند  کشورهای غربی، به سلاح های هسته ای تا
ک این کشور مورد  بدون تهدید موجودیت اوکراین، مواضع متعددی را در خا
هدف قرار دهد. مســـاله حائز اهمیت دیگر هم این اســـت که علی رغم همه 
هشـــدارها و تهدیداتی که برای اســـتفاده از ســـلاح هســـته ای در جنگ میان 
کشورها مطرح می شد، آمریکا از این سلاح کشتار جمعی استفاده کرده است 
و بعدها نیز به مجامع بین المللی پاســـخی در این خصوص نداده اســـت. به 
ی از سلاح اتمی دور از  همین ترتیب امکان و احتمال اســـتفاده دوباره کشـــور
کنون با توجه به تهدیدات متعددی که از جانب غرب متوجه  ذهن نیست. ا
یایی روسیه، شامل  ی در روســـیه در جنگ اوکراین شـــد، گروهی از ناوگان نیرو
یایـــی هســـته ای وارد بندر هاوانـــا در کوبا شـــده اند. مقامات روس  یـــک زیردر
کنش غربی ها به اســـتقرار ســـلاح های هســـته ای در بلاروس و  در پاســـخ به وا
تحرکات در هاوانا گفته اند، روسیه درخصوص استقرار تجهیزات سلاح های 
هسته ای غیراستراتژیک در بلاروس همان مسیری را طی خواهد کرد که آمریکا 
سال ها در بلژیک، هلند، ترکیه و آلمان انجام داد. این کشورها دهه ها میزبان 

تسلیحات هسته ای آمریکا بوده اند. 

آینده
زندگی در یک جهان به شدت هسته ای شده بدون سلاح اقدامی مخاطره آمیز 
و غیرعاقلانه اســـت. این مســـاله البته با آزمایش و انبار ســـلاح های هسته ای 
متفاوت است. کشورهایی که دارای توانمندی هستند باید زنجیره بازدارندگی 
هسته ای را ایجاد و حفظ کنند. این اقدام شاید بتواند باعث کنترل سیاست 

قدرت های متجاوز هسته ای  شود. 
البته باید در نظر داشـــت هنگامی که تهدیدات هســـته ای ســـنگینی علیه 
روســـیه و چین وجود دارد، این تهدیدات برای دیگران بســـیار بالاتر است. به 
همین دلیل تردیدهایی درباره دکترین تاخیر هسته ای نیز بروز کرده است. 

رئیس جمهور آتی ایران باید بداند وضعیت جهانی و تهدیدات علیه کشور تا 
یاد است. خالی کردن دستان کشور از ابزارهای قدرت به بهانه های  چه میزان ز
واهی و القایی سرنوشـــت لیبی و عراق را برای ایران می ســـازد بدون آنکه قرار 
باشـــد سرنوشـــت کره شمالی در انتظار ایران باشد. کره شمالی به دلیل انزوای 
جغرافیایـــی و منابع زیرزمینی انـــدک فضایی برای بهره گیری از ظرفیت های 
دیگـــر خـــود نـــدارد اما بازدارندگـــی برای ایران با توجه بـــه ظرفیت های تمدنی 
و منطقـــه ای تهـــران به تولید قدرتی متفاوت می انجامد. ایران به جای مســـیر 
کستان درحال گام گذاشتن در مسیری است که چین و هند  کره شمالی و پا
پیمودند. بدون پیمودن این مســـیر اما سرنوشـــت تهران شـــبیه به نمونه های 
کام خواهد شد. دولت آتی ایران باید ضمن رعایت حرمت تولید سلاح به  نا
کره را نه بر مبنای زمان  حفظ ظرفیت های بازدارندگی پرداخته و ســـطح مذا
، باز و بسته کردن سانتریفیوژها و کاهش ذخیره اورانیوم غنی شده بلکه  گریز
کره به  طبـــق »اراده« بـــرای ســـاخت تنظیـــم کند. آنچه از این پـــس موضوع مذا

شمار می رود، اراده ایران برای تولید یا عدم تولید است. 

تلاش ناتو برای افزایش آمادگی هسته ای و گسترش تهدیدات نامتعارف وضعیت جدیدی را ایجاد کرده است

لزومحفظبازدارندگیهستهای

صدای نخبگان، نگاه جوانان
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مجـــــــری انحصـــــــــــاری
 تبلیغــــــــــات محیطــــــــی
 دانشـــگاه آزاد اســـامی

کبر  به شـــماره شناسنامه 81  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مســـعود رفیعی فرزند ا
صادره از جیرفت در مقطع کاردانی رشته امور زراعی باغی صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد اســـلامی واحد جیرفت با شـــماره مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک )گواهی موقت و دانشـــنامه( را به دانشـــگاه آزاد 
اســـلامی واحد جیرفت به نشـــانی جیرفت خیابان دانشـــجو دانشـــگاه آزاد اسلامی 

واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب احسان خاکی فرزند عزت الله به شماره شناسنامه 19۳۰ 
صادره از مشهد مقطع کاردانی رشته الکترونیک عمومی صادره از واحد دانشگاهی کرج 
با شماره 1۲88115۰64۲۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
 - اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج- انتهای رجایی شهر

تقاطع بلوار موذن و استقلال- صندوق پستی ۳1۳- ۳1485 ارسال نماید.

مدرک دانشنامه محسن زاهدی ایردموسی فرزند  وهاب دارای شناسنامه به شماره   7668 
صادره تهران رشته: کارشناسی   علوم دامی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: 
استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الانبیاء)ص( 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی۳9187-۳66  ارسال نماید.

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسامی واحد گرمسار در نظر دارد یک دستگاه مینی بوس ایویکو خود 

را از طریق مزایده به فروش رساند. لذا کلیه اشخاص در صورت تمایل می توانند جهت 
خرید اسناد مزایده به دفتر تدارکات دانشگاه مراجعه نمایند.  1- دانشگاه در رد یا قبول 
هر از پیشنهادات مختار است. 2- پیشنهادات مبهم و مشروط پذیرفته نخواهد شد. 
3- مدت خرید، تکمیل و تحویل اسناد مزایده به دبیرخانه دانشگاه ده روز کاری از تاریخ 

گهی روزنامه به عهده برنده مزایده است. گهی در روزنامه می باشد. 4- هزینه آ درج آ

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 
)یکپارچه( شماره 61-1403/3 ت

شـــرکت تهیـــه و تولیـــد مـــواد معدنـــی ایران در نظـــر دارد »انجـــام 1۰ هزار متر 

کتشافی رشکها، جلال آباد  ی مغزه گیری در محدوده های ا عملیات حفار

۲، شهربابک، کله گاو و کوهبنان واقع در استان کرمان » را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد ۲۰۰۳۰۰1۰۲8۰۰۰۰۳9 

و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 

یـــال )بیست وســـه میلیـــارد و صد و پنجاه  کار بـــه مبلـــغ ۲۳.15۰.۰۰۰.۰۰۰ ر

یخ  یـــز نقدی یا ضمانت نامه بانکی( برگـــزار نماید. تار یال )وار میلیـــون( ر

انتشـــار مناقصه در ســـامانه ســـاعت 1۰ صبح مورخ 14۰۳/۰۳/۲7 و مهلت 

یافت اســـناد مناقصه از ســـایت تا ساعت 17 مورخ 14۰۳/۰4/۰6 و  زمانی در

کثر تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 14۰۳/۰4/16  مهلت ارائه پیشنهادات حدا

کات صبح روز یکشـــنبه مـــورخ 14۰۳/۰4/17 برگزار  و جلســـه بازگشـــایی پـــا

می گـــردد. علاقه مندان شـــرکت در مناقصه می بایســـت جهت ثبت نام و 

یافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره 1456 تماس حاصل نمایند  در

و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
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